2019年 7月 22日

加盟店各位

ヤマトフィナンシャル株式会社

クロネコｗｅｂコレクト API方式インタフェース取引情報照会 APIレスポンス項目追加について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

クロネコｗｅｂコレクト ＡＰＩ方式インタフェース取引情報照会API（E04・F04）のレスポンスにキャ

リア情報の項目を追加いたします。

6月 26日にもご案内済ですが、項目追加まで残り 1週間となるため再度のご案内となります。

詳細は下記をご覧いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１．内容

 「取引情報照会（E04・F04）」のレスポンス項目に、新規項目として「キャリア決済区分」、「キャリア決

済コード」、「キャリア決済承諾番号」、「キャリア決済ユーザ ID」のキャリア情報を項目追加いたします。

項目の内容については本紙に続く、【別紙】取引情報照会（レスポンスパラメータ詳細）をご参照ください。

キャリア情報項目が追加されることにより、システムに影響を及ぼす可能性がございます。内容をご確認

いただき、システムご担当者様へご相談ください。

 【システム影響がある場合の例】

 （１） レスポンス項目の項目数をチェックしている場合

 （２） 取得時に要素名ではなく、位置を指定して取得している場合 等

ASPショッピングカートをご利用の場合は、弊社にて確認を行いますので対応不要となります。

項目追加日：2019年 7月 29日（月）のメンテナンス終了以降

  ※メンテナンスの詳細については、2019年 6月 25日配信のお知らせをご確認ください。

２．本件に関する問い合わせ先

ヤマトフィナンシャル株式会社 カスタマーサービスセンター

フリーダイヤル：0120-69-5090 電話：03-6671-8080（営業時間：9：00-18：00）

E-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp

以上

mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp

【別紙】取引情報照会（レスポンスパラメータ詳細）

№ 項目名 日本語名称
必

須
文字種別 備考

1 Return (親要素) ○

2 returnCode 結果コード ○ 半角数字 0：正常終了

1：異常終了

3 errorCode エラーコード   半角英数字

4 returnDate 送信日時 ○ 半角数字

5 resultCount 結果件数 ○ 半角数字

6 resultData (子要素) △

7 orderNo 受付番号 △ 半角英数字

8 deviceDiv 端末区分 △ 半角数字 1:スマートフォン

2：パソコン

上記以外はNULL

9 settleDate 決済日時 △ 半角数字

10 orderDataSeq お問合せ番号 △ 半角英数字

11 settlePrice 決済金額 △ 半角数字

12 settleMethodDiv 決済方法 △ 半角数字 0：クレジットカード

1：ネットコンビニ

4：キャリア

13 settleMethod 決済手段 △ 半角数字 Ⅴ 資料集 1.4決済手段一覧参照

14 statusInfo 取引状況 △ 半角数字 Ⅴ 資料集 1.3取引状況一覧参照

15 memberId カード保有者を特定するＩＤ △ 半角英数字 オプションサービス利用可能加盟店のみ設定

16 payWay 支払回数 △ 半角数字 分割払い／リボ払いのときのみ設定

リボ払いの場合”0”を設定

17 crdCResCd 与信承認番号 △ 半角英数字

18 crdCResDate 与信承認日 △ 半角数字

19 threeDCode ３Ｄ認証結果 △ 半角英数字 Ⅴ資料集 1.6 ３Ｄ認証結果コード一覧参照

20 voteNumber コンビニ注文番号 △ 半角英数字

21 expiredDays コンビニ支払期限 △ 半角数字

22 emoneyExpiredDays 電子マネー支払期限 △ 半角数字

23 carrierIfDiv キャリア決済区分 △ 半角英数字 CPGWIFD0100:docomo  都度決済

CPGWIFD0800:docomo  随時決済

CPGWIFA0100:au         従量課金

CPGWIFS0100:SoftBank都度課金

CPGWIFS0800:SoftBank継続課金

24

carrierSettleCode キャリア決済コード △ 半角英数字、記号 各キャリアの払い出した、決済を管理する番号

docomo：決済番号

au：決済情報番号

SoftBank：トラッキングID

25
carrierAuthNo キャリア決済承諾番号 △ 半角英数字 各キャリアが返却した利用許諾時の番号

26
carrierUserId キャリア決済ユーザID △ 半角英数字、記号 docomo:OpenId

SoftBank:トラッキングID

27

packingInfo 同梱情報受付番号 △ 半角英数字 同梱の場合のみ設定。

件数分のタグを生成して返却

28

slipNo 出荷送り状番号 △ 半角英数字 最大99個。

件数分のタグを生成して返却

29
allDeliveryDate 全量出荷日 △ 半角数字

30
finishDate 全量配完日 △ 半角数字

31
slipDate 出荷情報登録日 △ 半角数字

32

scheduledShippingDate 出荷予定日 △ 半角数字 オプションサービス利用可能加盟店のみ設定。

・今日以降有効

・90日以内

今回追加：

キャリア情報項目

№ 項目名 日本語名称
必

須
文字種別 備考

33

warningInfo 警報情報 △ 半角数字 10.未決済警報

11.決済ＮＧ警報

12.出荷情報未登録警報

13.出荷モレ警報

14.決済中断警報

15.出荷前与信ＮＧ警報

20.売上未確定警報(クレジット用)

21.売上未確定警報（キャリア用）

70.ネットコンビニ支払期限

34
cancelDate 取消日 △ 半角数字

35
renewalDate 最終更新日 △ 半角数字